

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

COH LE

RISERVE

Lavori di Costruzione Case per Lavoratori (GESCAL) nel Comune di Brindisi
Quartiere S. Elia.- Programma d'intervento n. 1312 - Lotto C-D Cant.n.3213/
/BR.

Impresa Vittorio PAMPO - LECCE -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 19

CONTRATTO in data 18/10/1972 n. 5577 ^{Rep} REGISTRATO Brindisi in data 24/10/72
n. 2218 Mod. I

Importo del progetto a base d'asta . . . L.		467226087	Data della consegna . . .	16/8/72
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>10,20</u> per cento . . . L.		419569026	Data dell'incominciamento dei lavori . . .	16/8/72
			Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . . .	6/2/74
Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . L.			I lavori rimasero sospesi per gg.	336
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero prorogati per gg.	
	» mag. lavori impreved. »		Per cui la nuova scadenza del tempe utile è . . .	27/2/73
	» lavori ad economia »			
	» sorveglianza e dir. »		Giorni impiegati in più . . .	
	» «		» » in meno . . .	
TOTALE somma impegnata L.				

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		LAVORI A MISURA				
1	2	Scavo di materie di qualsiasi ecc. a sez. ristretta mc. 3913,582	1200		4.656.298 4.678.021, -	
2	3	Scavo a sezione ampia e di sbancamento ecc. mc. 2382,93	1100		2.621.223	
3	9	Formazione di rilevati e col- mate ecc. mc. 554,26	1100		609.686	
4	15	Muratura tutto fufo e malta comme ecc. mc. 189,501	8000		1.516.008	
5	31	Calcestruzzo cementizio a q.li di cemento ecc. per fondazioni 635,628	15000		9.534.345 9.561.870, -	
6	31/b	Calcestruzzo cementizio a q.li 3 di cemento per elevazione " 41,019	18500		758.851	
7	32	Calcestruzzo a q.li 2 di ce- mento per fondazioni ecc. mc. 117,786	10000		1.177.060, - 1.177.860	
8	62	Ferro omogeneo in opera per armature strutture c.a. Kg. 72367,409	180		11.608.055 13.026.133	
9	45	Fornitura e posa in opera di lama di vetro, polistirolo mq. 19,91	600		11.946	
10	52	Vespaio formato esclusivamente con pietrame calcareo mc. ³³⁰ 3,30	1900		627.000 34.578.350	33.169.801, -
		OPERE A FORFAIT			33.169.801, -	34.579.350
		Forfait globale previsto			413.074.705	
		- a dedurre lavori da eseguire			175.810.526	
		Restano			37.264.180	
		Importo lavori eseguiti in più			14.634.787	
		Importo da accreditare per i lavori a forfait			51.898.967	51.898.967
					Sommano	83.068.768, - 86.478.317
		a dedurre il ribasso del 10,200%				8.677.014, - 8.820.788
		Restano				77.657.529
		Acconti percepiti				76391754, -
		1° acconto 31/7/73			209.784.513	
					209.784.513	

A riportare

209.784.513

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riparto			209.784.513	
		2° acconto 5/12/73			6.619.000	
		3° " 26/10/74			6.302.000	
		Sommato gli acconti			222.705.513	
		- a dedurre importo lavori eseguiti			76.391.754, - 77.657.529	
		Somma da addebitare all' Impresa			145.047.984	
		Brindisi, 22/4/76			146.313.759, -	
		W IMPRESA				
		(Vittorio PAMPO)				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Ugo Lenoco)				
		(Dott. Ing. Ugo Lenoco)				
		Finisce con riserva Brindisi 27 Aprile 1976 Pampo/MT/ris				
		A regolamento della suddetta riserva la sottoscritta impresa richiama e conferma le richieste maggioritarie a riserva formulate e trasmesse sul registro di contabilità, precisamente come segue: —				
		<u>RICHIESTA N° 1</u> - Risarcimento danni per maggiori spese generali sostenute rispetto al previsto —			41.500.000, =	
		<u>RICHIESTA N. 2</u> - Particolari maggiori oneri di esecuzione —			63.400.000, =	
		<u>RICHIESTA N. 3</u> - Risarcimento danni per l'ossessione frustrata dell'opera —			22.500.000, =	
		<u>RICHIESTA N. 4</u> - Impensabilizzazioni fuori di base degli accessori —			65.340, =	
		<u>RICHIESTA N. 5</u> - Danni di forza maggiore —			5.170.914, =	
		<u>RICHIESTA N. 6</u> - Rettifiche contabili per i lavori a forfait. —			53.020.039, =	
		Somma ammonta a			185.656.293, =	
		diecimila lire centoottanta e cinque milioni e cento e cinquanta e sei mila duecento novanta e tre, — delle quali si ne chiede l'accertamento. — A tutto, da intendersi con la ulteriore salvezza della revisione dei prezzi unitari di quant'alto per l'impresa risulta conseguenza di danno cresciuto in dipendenza di ingiusto comportamento. —				
		Brindisi, 11 maggio 1976 l'Impresa Pampo Vittorio				
		Si respingono le suddette riserve con puerili infondate motivi e in diritto				
		Brindisi 14 Maggio 1976				
		A spartire le opere				